
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel.:0984/954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

DS 

  a.s. 2022-2023 

 

 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP: B29J22000260006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso Avviso pubblico l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, e che, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta istituzione 
scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

VISTA   la candidatura n. 1074282 inoltrata da questo Istituto in data 24/01/2022; 
VISTA   la nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 autorizzativa del progetto; 
VISTO il Decreto assegnazione incarico relativo all’organizzazione e gestione PON “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” al Dirigente Scolastico  ing. Curcio Maurizio prot. n.  6519 del 
19/08/2022; 

a: ATTI 
All’ Albo online 
Al sito web, sez. PON 
 
 

  
  





 

TENUTO CONTO  del subentro del nuovo Direttore SGA, dott.ssa Vuono Marialuisa, a far data dal giorno 

01/09/2022, 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’istruzione con nota n. 73851 del 06/09/2022 ha prorogato la data di 

inserimento delle procedure di acquisto delle forniture di beni e servizi del progetto su 

piattaforma GPU al 31 ottobre 2022, mentre la data ultima di chiusura del progetto viene 

spostata dal 20 dicembre 2022 al 28 febbraio 2023, 

 

DECRETA 
 
di conferire al Direttore SGA, Dr.ssa Vuono Marialuisa, nata a Cosenza, il 22/07/1978, CF: VNUMLS78L62D086K 

la Gestione Amministrativa e finanziaria del seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP: B29J22000260006 

1. Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo Gestione previste 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

2. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento è di 15 ore massime retribuite  

(24,55 euro/ora) per un totale massimo di euro 368,25 e trova copertura a valere sul finanziamento 

autorizzato nel Piano Finanziario, assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica con 

Decreto dirigenziale di variazione del 31/05/2022 prot. n. 8784 del 27/10/2022.   

3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea  

       documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc). 

4. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 

       imputabili all'Amministrazione medesima. 

5. Il pagamento verrà effettuato non prima della disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’AdG. 

6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto 

agli atti dell'Istituto. 

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

8. Tale decreto è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito 

istituzionale nella sezione PON. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
ing. Maurizio Curcio 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2022-10-28T14:00:43+0200
	Maurizio Curcio




